
Průběh druhé světové války uč. str. 62-66  
Zápisy si prosím VYTISKNĚTE a vlepte do sešitu (kdo chce, může přepsat)  

Pro zájemce dobrovolný úkol:  

V rámci vašeho volnějšího programu bych vám rád doporučil historicko-válečné filmy a seriály s 

tématikou druhé světové války, které vám neformální formou představí život lidí během druhé 

světové války:  

Filmy:  

 Anthropoid (atentát na zastupujícího říšského protektora)  

 Lidice (vypálení české obce během druhé světové války)  

 Tmavomodrý svět (Češi v RAF)  

 Pearl Harbor (napadení USA Japonskem)  

 Tobruk (bitva o Tobruk, kde bojovali i českoslovenští vojáci)  

 Nepřítel před branami (bitva o Stalingrad)  

 Zachraňte vojína Ryana (vylodění spojenců v Normandii)  

 Pád třetí říše (poslední dny života Hitlera)  

 Habermannův mlýn (společný život Čechů a Němců v protektorátu a poválečný odsun 

Němců)  

 

Seriály:  

 Bratrstvo neohrožených (obsahuje výpovědi válečných veteránů, kteří zažili boje v Evropě)  

 The Pacific (obsahuje výpovědi válečných veteránů, kteří zažili boje v tichomoří)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Období 1942-43  
Vývoj na východní frontě  

 Němci se dostali k Leningradu, Moskvě a na řeku Don – problém roztříštění útoků  

 Blokáda Leningradu – 900 dní  

 Útok na Kavkaz – cíl dosáhnout ropných polí  

 Bitva o Stalingrad – zvrat ve válce na východní frontě 1942/43  

 Jaro 1943 – ofenzíva u Kursku – největší tanková bitva II. světové války – Německo poraženo, 

Rudá armáda přejímá bojovou iniciativu a postupně začíná německou armádu zatlačovat.  

Pacifik  

 Rychlý postup Japonska – obsazení Filipín, Zadní Indie, Indonésie atd.  

 Červen 1942 – bitva u Midway – bitva letadlových lodí – obrat ve válce v Pacifiku – úspěch 

USA  

 Srpen 1942 – únor 1943- bitva o Guadalcanal – důležité vítezství USA  

Afrika  

 Německé jednotky – tzv. Afrikakorps – generál Ervin Rommel.  

 Prosinec 1941 – bitva u Tobruku (Libye) – účast čs. vojáků  

 Srpen 1942 – vylodění Amerických jednotek v Maroku  

 Bitva u El Alameinu – zastaven postup Němců a Italů -> vítezství spojenců vedených 

generálem Montgomerym z VB.  

 Kveten 1943 kapitulace německé a italské armády v Africe – následuje vylodění spojenců na 

Sicílii a v jižní Itálii  

 Září 1943 – svržen Mussolini – Itálie se přidává na stranu spojenců.  

 


